
TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de outubro de 2004 - Nº 198

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO  DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ

Maria Adília Andrade Cavalcante Lúcia de Fátima Brasil
Coord. De Licitações do HEMOPI Diretora Geral do HEMOPI

P. P.  12215

 
 
 
 

 
RETIFICAÇÃO DE  PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
ORD PROCESSO 

Nº 
PROCEDIMENTO MARCO 

LEGAL 
MOTIVO OBJETO CONTRATADO  VALOR 

01         
0652/2004 

Sistema de 
Registro de Preço 

Decreto 
Estadual 
Nº11.319 

Cancelamento Contrato nº 
040/04  

Etiquetas 
Adesivas 
107x36 

C.R Distribuidora 
de Produtos 
Gerais Ltda. 

R$   
4.209,12 

02 0375/2004 Termo Aditivo 
Do contrato 

nº024/04 

Lei 
8.666/93 

Artigo 65§ 
1° 

Valor da 
publicação a 

maior 

 Kits 
Para 

Sorologia 

Diagnocel  
Comércio e 

Representação 
Ltda. 

 
R$  

25.592,00 

 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PI e JOSUÉ BARBOSA DA SILVA FILHO. OBJETO: Prestar
serviços como Fiscal de Obras no Programa de Saneamento Básico na Área Rural do
Estado do PI - PROSAR/PI, em Picos/PI. VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais.
FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses, contados a partir de 01/10/04. DATA DE ASSINATURA: 30.09.04. SIGNATÁRIOS:
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e Coordenador do
SUS/PI; JOSUÉ BARBOSA DA SILVA FILHO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o HOSPITAL ESTADUAL
DIRCEU ARCOVERDE. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/
HEMOPI ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado
relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue,
classificação e processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínico-
laboratoriais dos doadores. VALOR: conforme tabela de preços anexo ao contrato e
pago pelo contratado.  VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados da data de assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 11.10.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Sec. de Saúde; LÚCIA DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI;
ILVONETE TAVARES BELTRÃO - Diretora do Hospital.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o HOSPITAL PRÓ-MÉDICA
LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/HEMOPI ao

contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado relativo à captação
e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue, classificação e
processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínico-laboratoriais
dos doadores. VALOR: conforme tabela de preços anexo ao contrato e pago pelo
contratado.  VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados da data de assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 11.10.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Sec. de Saúde; LÚCIA DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI;
ARISTON MONTE FONTES IBIAPINA - Diretor do Hospital.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o HOSPITAL REGIONAL
DEOLINDO COUTO. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/
HEMOPI ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado
relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue,
classificação e processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínico-
laboratoriais dos doadores. VALOR: conforme tabela de preços anexo ao contrato e
pago pelo contratado.  VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados da data de assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 11.10.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Sec. de Saúde; LÚCIA DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI;
EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO - Diretor Geral do Hospital.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 271/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Convênio Nº 232/04, celebrado em 02.08.04 entre a
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PI e a SOCIEDADE DE TERAPIA
INTENSIVA DO PIAUÍ. OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO Convênio Nº
232/04 por mais 120(cento e vinte) dias, ou seja, até 30.01.05. VIGÊNCIA: 30.01.05.
DATA DE ASSINATURA: 02.10.04. SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA


